REQUERIMENTO Nº 188/2025

Assunto: Instalação de bebedouro público com água potável nas

proximidades do campo de futebol society do Poliesportivo.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, providencie a

instalação de um bebedouro público, com água potável, nas dependências do

Poliesportivo de Arcos, nas proximidades do campo de futebol Society, visando

beneficiar os atletas que utilizam o campo, tendo em vista que atualmente os

mesmos precisam se descolar até a área das quadras esportivas para ter acesso

a bebedouros públicos.

Sendo assim, aguardo resposta deste pedido em tempo hábil, conforme

assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei

Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 06 de agosto de 2025.

KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA
Vereadora